nível de risco das Instituições Financeiras, fundo de investimentos e dos ativos financeiros que integram

da carteira de investimentos dos fundos de investimentos ou demais ativos financeiros.

Controle do Risco de Liquidez
Nas aplicações em ativos financeiros que tem seu prazo de liquidez superior a 365 (trezentos e sessenta e

cinco) dias, a aprovação de alocação dos recursos deverá ser precedida de estudo que comprove a análise

de evidenciação quanto a capacÍdade do REG - PREV em arcar com o fluxo de despesas necessárias ao

cumprimento de suas obrigações atuariais, até a data da disponibilização dos recursos investidos.